5182/2023

Câmara Municipal de São Caetano do Sul

Senhor Presidente,

Excelentíssimo Vereador

É com grande satisfação e reconhecimento que

expresso, em nome da cidade de São Caetano do Sul, os mais sinceros

votos de congratulações a Vossa Excelência pela destacada

participação na recente sessão solene alusiva ao Terço dos Homens.

Sua presença e envolvimento ativo nesse evento tão

significativo são testemunhos do comprometimento e sensibilidade

que Vossa Excelência dedica às questões relevantes para nossas

cidades e grande região do ABC Paulista. A sessão solene dedicada ao

Terço dos Homens não apenas ressalta a importância cultural e

religiosa desse momento, mas também destaca a relevância de líderes

comprometidos com a diversidade de práticas e crenças que

enriquecem a tapeçaria social de nossa cidade.

Ao participar ativamente dessa cerimônia, Vossa

Excelência demonstrou um profundo respeito pela pluralidade de

expressões religiosas, contribuindo para a construção de um ambiente

inclusivo e respeitoso em nosso município.

É nosso desejo que continue a trilhar este caminho

de colaboração e entendimento, promovendo a harmonia e o diálogo

Página 1 de 25589/2023

5182/2023

Câmara Municipal de São Caetano do Sul

entre as diferentes comunidades que compõem nossas queridas

cidades de Santo André e São Caetano do Sul.

Agradeço por seu compromisso contínuo com o

bem-estar de nossa cidade e por sua participação ativa em eventos que

promovem a união e a compreensão mútua.

Aceite, Excelentíssimo Vereador Marcos Pinchiari,

os votos sinceros de congratulações desta cidade, e que seus esforços

continuem a contribuir para a construção de uma sociedade mais

inclusiva e respeitosa.

REQUEREMOS À MESA DIRETORA, nos termos

regimentais, que se digne fazer constar em Ata e nos Anais de nossos

trabalhos legislativos, VOTO DE CONGRATULAÇÕES ao

Excelentíssimo Senhor Vereador Marcos Pinchiari da cidade de Santo

André – SP, por ter prestigiado no dia 09 de novembro de 2023, da

Sessão Solene na Câmara Municipal de São Caetano do Sul, alusiva

ao Terço dos Homens. Dê-se ciência ao homenageado no endereço

declinado à: Gabinete do Vereador Marcos Pinchiari – Gabinete nº 19

- Câmara Municipal de Santo André – SP - Praça IV Centenário, 2 -

Centro, Santo André - SP, 09040-905.

Plenário dos Autonomistas, 16 de novembro de 2023.

MARCOS SERGIO G. FONTES

(DR. MARCOS FONTES)

VEREADOR

Página 2 de 25589/2023